国立大学法人兵庫教育大学学長選考会議（第１回）議事要旨

日 時 平成２６年 ４ 月２３日（水） １５時２３分～１７時００分

場 所 神戸ハーバーランドキャンパス兵教ホール

出席者 １２人

議 事

総務部長から，議長が選出されるまで，総務部長が議事を行うことの説明が行われた。

次いで，総務課長から，学長選考会議委員の紹介が行われた。

引き続き，学長から挨拶が行われた。

１ 審議事項

（１）議長の選出について

総務部長から，配付資料２に基づき，議長の選出根拠等について説明が行われた。

２名の候補者が推薦され意見交換及び投票の後，投票数が同数になったため，事務局

提案により外部委員である桃田武司委員があげられ選考委員が同委員を議長に選出し

た。

（２）議長職務代行者の指名について

議長から，配付資料２に基づき，議長職務代行者の指名について説明が行われた後，

議長の指名により，名須川知子委員が議長職務代行者に指名された。

（３）学長選考会議の在り方について

総務課長から，配付資料３から５に基づき，大学のガバナンス改革の推進について，

学長選考会議検討事項（案）及び学長選考会議における今後の活動スケジュール（案）

について説明が行われた。

次いで，種々意見交換が行われ，学長選考会議検討事項について，意見がある場合

には，事務局へ提出いただくよう依頼が行われた。

－ 以 上 －